
 
 

             COPIA 

 
COMUNE DI CASTELLETTO MONFERRATO 

 

DELIBERAZIONE N.  05/2026 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO RISORSE OBIETTIVI PER L’ESERCIZIO FINANZIARIO 2026/2028 
 

 

L’anno duemilaVENTISEI addì VENTUNO del mese di GENNAIO alle ore 17,45 nella Residenza 

Comunale.  
Nelle forme legali è stata oggi convocata la Giunta Comunale. 
 
Verificata la funzionalità del sistema di video conferenza, procede il Segretario Comunale Dr. Sante 

Palmieri, all’appello nominativo, risultano presenti: 
 

 presente assente 

1 COLLETTI Gianluca - Sindaco X  
2 LUCATO Giordano - Vicesindaco  X 
3 CAMURATI Gabriella - Assessore X  
     
 totale   

2 
 

1 
 

Assiste l’adunanza il Segretario Comunale Dr. Sante Palmieri, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Gianluca Colletti, Sindaco pro tempore, assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che: 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 20/12/2025, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il Bilancio di previsione finanziario 2026/2028 con tutti i relativi allegati di legge;  
- con deliberazione del Consiglio Comunale n.12 del 12/09/2025, esecutiva, è stato approvato il D.U.P. 

2025/2027;  
- con deliberazione di Consiglio Comunale n.18 del 20/12/2025, esecutiva, è stata approvata la nota di 

aggiornamento al D.U.P. 2026/2028; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;  
RITENUTO necessario provvedere all’approvazione del Piano Risorse Obiettivi (P.R.O.) per l’esercizio 

finanziario 2026/2028 così come predisposto, in collaborazione e coordinamento con tutti i 
responsabili di Servizio, dal Segretario Comunale nell’espletamento delle funzioni di 
coordinamento e sovrintendenza;  

RICHIAMATA la deliberazione esecutiva n. 38 del 15/05/2016, con la quale sono stati approvati i 
“criteri di conferimento, revoca e graduazione delle posizioni organizzative – Determinazioni”; 

RICHIAMATI:  
- il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  
- il D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;  
- il D.lgs. n. 150/2009 e s.m.i.;  
- il vigente Regolamento comunale di contabilità;  
VISTI:  
- il parere favorevole di regolarità tecnica reso, ai sensi dell’art. 49 1° comma del D. Lgs. n. 267/2000 

s.m.i., dal Segretario Comunale; 
- il parere favorevole di regolarità contabile del Responsabile dei Servizi Finanziari, reso ai sensi dell’art. 

49 1° comma D. Lgs. n. 267/2000 s.m.i.;  
DATO ATTO che il Segretario Comunale e il Sindaco hanno partecipato alla seduta in presenza presso la sede 

comunale e l’Assessore in videoconferenza con l’utilizzo del sistema online whatsapp, ai sensi 
dell’art.73 del D.L. n.8 del 17/03/2020; 

 
CON voti unanimi favorevoli e unanimi, espressi per appello nominale, 
 

DELIBERA 
 
1) approvare il Piano Risorse Obiettivi (P.R.O.) per l’esercizio finanziario 2026/2028 (obiettivi riferiti al 

periodo 01/01/2026 - 31/12/2026), definito in conformità al D.U.P. 2026/2028 ed al Bilancio di 
previsione finanziario 2026/2028 comprensivo dei seguenti allegati formanti parte integrante e 
sostanziale dell’atto:  

- All. A – P.R.O. Area amministrativa, demografica e di statistica  
- All. B – P.R.O. Area economico finanziaria  
- All. C – P.R.O. Area tecnica e tecnico manutentiva  
2) dare atto che i fondi non assegnati e, quindi, a disposizione della Giunta, sono inerenti a 

provvedimenti di competenza residuale o che, comunque, richiedono l’emanazione di indirizzi 
specifici;  

3) provvedere, a cura del servizio di segreteria comunale alla pubblicazione della presente deliberazione 
sul sito istituzionale del Comune - Sezione “Amministrazione Trasparenza” – sotto sezione di 1° 
livello “Performance” – sotto sezione di 2° livello “Piano della performance”, in coerenza con l’art. 
10 comma 8 lett. b) del D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.;  



4) dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, 4° comma D. 
Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. al fine di consentire l’operatività dei responsabili di servizio nel 
perseguimento degli obiettivi stabiliti.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA EX ARTT. 49 E 147 BIS TUEL 
Ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. si esprime parere FAVOREVOLE in 

ordine alla regolarità TECNICA AMMINISTRATIVA della proposta di deliberazione formalizzata col 
presente atto. 

                                  
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr. Sante Palmieri 
 
 
 
 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE EX ART. 49 TUEL 
Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i., si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 

regolarità CONTABILE della proposta di deliberazione formalizzata col presente atto. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
F.to CIBIN Sandra 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Gianluca Colletti F.to Dr. Sante Palmieri 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE. 

 
Il Segretario Comunale sottoscritto, su conforme dichiarazione del Messo Comunale, certifica che il 

presente verbale viene pubblicato, in copia, sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 
pubblico (art.32 comma 1 della legge 18/6/2009 n.69) dal giorno ____________ per rimanervi per 
quindici giorni consecutivi, ai sensi di legge, e quindi a tutto il ______________ 

Dalla Residenza Comunale, li ______________ 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr. Sante Palmieri 
 

 
 

CERTIFICAZIONE DI ESECUTIVITÀ 

  
               Si certifica che la presente deliberazione diverrà esecutiva ad ogni effetto dopo il decimo giorno 
              dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 134, 3° comma D.Lgs. 267/00 e s.m.i. 
 
   X Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ad ogni effetto ai sensi dell’art. 134, 
               4° comma D.Lgs. 267/00 e s.m.i. il 21/01/2026 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr. Sante Palmieri 

  
 

                              
 

                                                                                Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 
                                                       Castelletto Monferrato, lì ____________ 

                                                                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                          Dr. Sante Palmieri 


